UBND THỊ XÃ KỲ ANH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 238 / PGDĐT
V/v tăng cường các biện pháp đảm bảo trật tự an toàn trong dịp tết Dương lich, tết Mậu Tuất  và lễ hội xuân 2018.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thị xã Kỳ Anh, ngày 29 tháng 12 năm 2017

             Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS, TH&THCS  trong toàn thị xã;

		Thực hiện Công văn số 1863/SGDĐT- CTTT ngày 19/12/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo trật tự an toàn trong dịp tết Dương lich, tết Mậu Tuất  và lễ hội xuân 2018, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường học thực hiện một số nội dung, giải pháp sau:
1. Tổ chức đợt sinh hoạt cao điểm để tuyên truyền, quán triệt các nội dung về đảm bảo An ninh trật tự, ATGT cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh; đặc biệt là dịp trước, trong và sau Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018.
2. Phối hợp tốt với các cơ quan chức năng, chính quyền các địa phương, phụ huynh học sinh để chấm dứt tình trạng học sinh đi xe máy, đi xe máy điện, xe đạp điện không đội mũ bảo hiểm; tình trạng ùn tắc giao thông trước và sau các buổi học, nghiêm cấm tuyệt đối việc học sinh sử dụng chất nổ, chất gây cháy dưới bất kỳ hình thức nào.
3. Nêu cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, nắm bắt tình hình chấp hành pháp luật về ATGT trong đơn vị. Phân công cán bộ, giáo viên quản lý, theo dõi việc thực hiện của học sinh theo địa bàn tại các phường, xã. Đơn vị nào đề xảy ra tai nạn giao thông nghiêm trọng thì phải chịu trách nhiệm trước Trưởng Phòng GD&ĐT.
4. Làm tốt công tác biểu dương, khen thưởng cho các tập thể, cá nhân chấp hành tốt các quy định của pháp luật về ATGT, đồng thời xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.
5. Hiệu trưởng các trường học phải phân công Ban giám hiệu, cán bộ nhân viên trực trường trong các ngày nghỉ lễ.
Yêu cầu Hiệu trưởng các Trường mầm non, tiểu học, THCS trên địa bàn triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên.
Nếu có trường hợp bất thường xẩy ra trong thời gian nghỉ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018, các đơn vị báo cáo nhanh về Phòng GD&ĐT (qua ông Đoàn Đức Thắng) theo các số điện thoại: 0913372236, 0985737587./.

	    Nơi nhận:
    - Như kính gửi;
    - Lãnh đạo, CV Phòng;
    - Lưu: VT;
    - Gửi văn bản điện tử./.

	TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack]                        (Đã ký)

Nguyễn Hữu Sum